案）及其摘要>的议案》。公司拟设立翰宇药业第一期员工持股计划，计划的资金总额不超过2,000万元，并全额认购由广发

证券资产管理（广东）有限公司设立的广发资管翰宇投资1号集合资产管理计划（以下简称“翰宇投资1号”）的次级B份额，

深圳翰宇药业股份有限公司 2014 年年度报告全文

62

公司控股股东、实际控制人（即曾少贵先生、曾少强先生、曾少彬先生）以5,000万元全额认购翰宇投资1号次级C份额，并

对优先级A份额的本金及预期年化收益提供连带担保责任。翰宇投资1号份额上限为1.7亿份，主要通过二级市场购买等法律

法规许可的方式取得并持公司股票。

2014年12月2日，公司在巨潮资讯网披露了《关于公司员工持股计划完成股票购买的公告》，截至2014年12月1日，公司

第一期员工持股计划通过深圳证券交易所证券交易系统完成股票购买，购买均价32.69元/股，购买数量5,082,588股,占公司总

股本的比例为1.27%，锁定期为2014年12月2日至2015年12月1日。

（七）签订《特许经营供应贸易协议》

2015年1月7日，公司披露了《关于签署战略合作协议的公告》（公告编号：2015-002），公司与爱克龙药业签订了《特许

经营供应贸易协议》，就醋酸格拉替雷开展战略合作。合同主要内容为：

1、公司同意将已研发出且符合美国市场的产品醋酸格拉替雷注射液由爱克龙药业在美国范围内推广和销售，合同期十

年。

2、爱克龙药业与公司按照FDA要求，共同完成醋酸格拉替雷仿制药的申报审批工作。FDA审批完成后，知识产权归属

公司所有。同时，考虑到公司为醋酸格拉替雷注册准备和提交所做的努力，爱克龙药业将向公司支付500万美元作为本次战

略合作的首笔里程碑付款。

（八）投资参股普迪医疗

公司于2015年3月10日召开了第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于投资参股普迪医疗的议案》，公司拟通过全

资子公司翰宇药业（香港）有限公司与挪威普迪医疗（PREDIKTOR MEDICAL AS）合作。合作主要内容如下：

1、公司拟自筹资金不超过人民币5000万元，据普迪医疗的创新产品“无创连续血糖监测手环GlucoPred”的开发注册进

展分阶段认购普迪医疗新增股份，本轮投资直至该设备通过欧盟认证，届时翰宇药业所认购股份最高可达23,798股，投资完

成后将约占其届时普迪医疗的总股本的20.79%。

2、同时普迪医疗股份确认公司为其所开发创新产品“无创连续血糖监测手环GlucoPred”的中国市场独家代理伙伴，具

体代理协议签订将在首期投资完成后签署。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

深圳翰宇药业股份有限公司 2014 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况（截至 2014 年 12 月 31 日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 216,182,463 54.05% 0 0 0 -15,641,179 -15,641,179 200,541,284 50.14%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 216,182,463 54.05% 0 0 0 -15,641,179 -15,641,179 200,541,284 50.14%

其中：境内法人持股 16,080,000 4.02% 0 0 0 -16,080,000 -16,080,000 0 0

  境内自然人持股 200,102,463 50.03% 0 0 0 438,821 438,821 200,541,284 50.14%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 183,817,537 45.95% 0 0 0 15,641,179 15,641,179 199,458,716 49.86%

1、人民币普通股 183,817,537 45.95% 0 0 0 15,641,179 15,641,179 199,458,716 49.86%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 400,000,000 100% 0 0 0 0 0 400,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、（1）公司董事长曾少贵先生于 2013 年度通过深圳证券交易所系统共增持公司股票 1,274,284 股，占公司总股本的

0.32%，新增股份中 75%合计 955,713 股自动转为高管锁定股。2014 年 1 月 2 日，公司高管股份年度解除锁定，其所持有的

高管锁定股 955,713 股转为无限售流通股。

 （2）公司副董事长曾少强先生于 2013 年度通过深圳证券交易所系统共增持公司股票 481,000 股，占公司总股本的

0.12%，新增股份中 75%合计 360,750 股自动转为高管锁定股。2014 年 1 月 2 日，公司高管股份年度解除锁定，其所持有的

高管锁定股 360,750 股转为无限售流通股。

2、2014 年 1 月 22 日，公司收到公司控股股东、实际控制人曾少贵、曾少强、曾少彬先生书面出具的《关于追加股份

锁定的承诺》，公司控股股东、实际控制人曾少贵、曾少强、曾少彬先生表示，基于对公司未来发展的信心，同时考虑到未

深圳翰宇药业股份有限公司 2014 年年度报告全文

64

来可能适时存在的股份增持行为，自愿追加承诺延长其所持公司股票的限售期。具体情况如下：

股东名称 股份类别 股数（股） 占总股本比例（%） 原限售截止日 延长锁定期限 延长后限售截止日

曾少贵